
FM i sprintorientering grupp 1 och 2 i Vasa lördagen den 17.9.2016. 
Världsrankingtävling (WRE) 
 
 
FM-TÄVLINGSDIREKTIV 
 
 
TÄVLINGSDIREKTIV 
I tävlingen gäller IOF:s och SSL:s grenregler, specialdirektiven för FM-tävlingar, samt 
tävlingsspecifika direktiv givna av arrangörerna. 
 
 
FUNKTIONÄRER 
Tävlingsledare  Juha Muhonen  
Ledare för banläggargruppen Kalevi Mäki-Maunus 
Resultatservice  Juha Tuomisto 
Startplatser   Ossi Peltola 
Kartritare   Eero-Antti Lonka 
Informatör   Kim Kujala 
Info   Päivi Koskela 
Bankontrollant  Esko Pensas 
Tävlingens TA  Jussi Pasanen 
Tävlingens TA IOF  Tapani Koskela 
Tävlingsjury Juha Nivukoski LaVi (ordf.), Sari Anttonen KeuKi och  

Eero Koski YKV 
 
 
TÄVLINGSCENTER 
Som tävlingscenter fungerar Kaarlen kenttä. Adress Krutkällarvägen 1. Tävlingscentret öppnas 
17.9 kl 07.00. Innan dess är tillträde till tävlingscentret förbjudet. I enlighet med tävlingsdirektiven 
är all träning och tävlingsförberedelser inom de markerade träningsområdena förbjudet.  
 
 
VÄGVISNING 
Vägvisning till tävlingscenter för dem som kommer från söder/öst på motorvägen nära centrum, 
från norr på Kokkolavägen och från väster på Vasaesplanaden. 
 
 
PARKERING 
Parkeringen är på travbanan bredvid tävlingscentret, inkörning från Strandvägen (Rantamaantie). 
Parkeringsavgift 5€ / fordon. Parkeringen betalas i tävlingsinfon, varvid parkeringsbiljett erhålles. 
Parkeringsbiljetten placeras på synlig plats i vindrutan vid utkörning. Övernattning på parkeringen 
förbjudet. 
 
VIP, MEDIA och INVA parkering bakom huvudläktaren på Kaarlen kenttä. Inkörning från  
Strandvägen (Rantamaantie). 
 
INFO (TÄVLINGSKANSLI) 
Finns i tävlingscentret. Info öppnas på lördag 17.9.2016 kl 07.30 och är öppen under tävlingen.  
 
 
FÖRSTA HJÄLP 
Första hjälp finns i tävlingscentret i närheten av mål. 
 
 



KLUBBTÄLT 
Plats reserverat i tävlingscentret för klubbtält. Klubbtält kan börja sättas upp när tävlingscentret 
öppnar 17.9 kl. 07.00. Innan dess är tillträde till området förbjudet. 
 
 
RESTAURANG OCH CAFETERIA 
I tävlingscentret finns välutrustad restaurang och cafeteria. Prislista finns på hemsidan 
vaasu.fi/smsprint2016, samt på plats.  
 
 
KLÄDOMBYTE, TVÄTT OCH WC 
All service inomhus i tävlingscentret. WC tillgänglig även vid starttröskeln. 
 
 
BARNPASSNING 
Inomhus i tävlingscentret. 
 
 
TÄVLINGSTERRÄNG 
SM-sprinttävlingen äger rum i anslutning till Vasa centrum och dess bostadsområden. 
Tävlingscentret är beläget på idrottsanläggningen Kaarlen kenttä. 
 
Terrängen består av gårdar till offentliga byggnader och bostadsområden, samt park- och 
skogsområden. Som löpunderlag huvudsakligen asfalt (ca 20 % i kvalet, ca 40 % i finalerna), 
grusvägar och –fält (ca 20 % i kvalet och finalerna), gräs- och parkområden (ca 40 % i kvalet, ca 30 
% i finalerna), samt skogsområden (ca 20 % i kvalet, ca 10 % i finalerna). 
 
Delar av tävlingsområdet är avstängt för trafik på tävlingsdagen. De tävlande kommer dock att 
korsa trafikerade områden och bör därför vara aktsamma för eventuell trafik i området. Vägar samt 
motorvägen i anslutning till tävlingscentret får endast korsas via tillåtna tunnlar. 
 
Tävlings- och träningsförbud gäller till slutet av A-finalen. 
 
 
KARTA 
Utskriftskarta 9/2016 i enlighet med ISSOM 2007, skala 1:4000. Ekvidistans 2 m.  
Kartstorlek i kvalet är A4. I finalerna är kartstorleken A4, utom i H/D 21, där den är A4S.  
 
Kartorna är i plastfodral. Deltagaren är själv ansvarig för att ta rätt karta vid starten. 
I  
Kartorna tas tillbaka i kvalet, samt i B-finalen vid målgång. 
 
OBS ! Klasserna H/D 14 får sina kartor först vid startögonblicket. 
 
 
BESKRIVNING AV TÄVLINGSKARTORNA 
I tävlingskartorna är skogsområden med god framkomlighet markerade med vitt. Framkomligheten 
specificeras med gröna symboler. På gårds- och parkområdena finns det en del träd, men under 
dem finns det jämn gräsyta eller skött gräsmatta. Dessa gårdsområden, vilka alltså får beträdas, är  
markerade i tävlingskartorna med gul färg för öppen terräng. Några tätare skogsområden är 
markerade som halvöppna områden.  
På tävlingsområdet finns det parkområden med lekplatsutrustning, vilka på grund av brist på plats 
inte är markerade på tävlingskartan. Sådan lekplatsutrustning som deltagarna troligen måste väja 
för är markerad.  

SPECIALTECKEN I TÄVLINGSKARTORNA 
 



X          betydande lekplatsutrustning, bil som specialobjekt 
 
            betydande soptunna, frisbeegolf-ställning  
 
            betydande enskilt träd 
 
.           minnesmärke, staty 
 
FÖRBJUDNA OMRÅDEN 
I enlighet med grenregel 3.631 får man i en sprinttävling inte beträda ett objekt eller område  
som är markerat som avspärrat eller förbjudet, dvs. man får inte gå över, under eller genom ett 
sådant ställe eller använda det på något sätt. Till exempel alla tecken för opasserbara ställen 
markerar samtidigt förbjudna områden och rutter.  
 
Några av vägarna markerade som förbjudna, men trottoarerna får användas. Tunnlar ska 
användas för korsning av vägarna. 
 
En klar majoritet av staketen i tävlingsområdet är markerade i kartan med symbolen 524 Staket 
eller räcke, passering/överträdelse förbjudet. Om kartan inte visar annat, är staket i enlighet med 
karttecknet förbjudet att passeras över, under eller igenom. 
 
På vissa ställen har gulrött band för förbjudet område använts för att markera det förbjudna 
området. 
Arrangören övervakar förbjudna områden och tävlande som beträder sådant område 
diskvalificeras 
 
LISTA ÖVER FÖRBJUDNA OBJEKT PÅ EN SPRINTKARTA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brant, får ej passeras 

Vattenområde, får ej passeras 

Sankmark, får ej passeras 

Odlad åkermark 

Vegetation, får ej passeras 

Mur eller vägg, får ej passeras 

Staket eller räcke, får ej passeras 

Byggnad 

Förbjudet område (tex. gårdsplan) 

Rör, får ej passeras 

Förbjudet att gå över 

Tillfälligt förbjudet område 

Farligt område 

Tillfällig konstruktion eller förbj. område 



Streck för tillfälligt förbjudet område,  
som avbrutits vid tunnel indikerar var  
tunneln kan passeras. Vägavsnitt ovan 
tunnel får dock INTE användas  
 

   

 
 
 

NÅGRA EXEMPEL PÅ HUR FÖRBJUDNA OMRÅDEN MARKERATS: 
           

Förbjudna staket = staket märkta med ’apostrof’ 
 

De flesta låga staket har märkts med med gul-rött band.   
OBS ! Förbjudet att beträda även om gul-rött band inte finns. Kartsymbolen är bestämmande !      
   
 

           Förbjudna staket   
           märkta i kartan som  
           är lägre än 1 m är i 
           terrängen märkta med 
           gul-rött band 
          

 
           Dessa får alltså  
           inte passeras  
            
 
                     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Exempel på byggda staket,  
som heller inte får passeras  
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Vegetation märkt med mörkgrönt: 
 

vissa låga/glesbevuxna vegetationsområden är i terrängen märkta med gul-rött band, så att den 
tävlande i misstag inte passerar där. ALLTSÅ : Får under inga omständigheter beträdas, även om 
bandet saknas. Kartsymbolen är bestämmande. 
 
 

 
Mycket lågt klippta (10-20 cm höga)  
häckar är märkta i terrängen med  
gul-rött band. Även dessa har i kartan  
kartsymbolen för häck 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
STÄMPLINGSSYSTEM  
I tävlingen används emit-stämpling. De tävlande ansvarar själva för att emit-kortet fungerar och att 
samma bricka som anmälts vid anmälningen används. Arrangören kontrollerar inte brickans 
nummer före start. Om tävlande använder en annan bricka än den som meddelats till arrangören, 
diskvalificeras löparen. 
 
Ändringar med E-post senast torsdagen 15.9.2016 timo.kokko@kokkens.fi. Efter torsdag görs 
emit-ändringar på lördag 17.9.2016 senast kl. 08.30 till info. Med god motivering (t.ex. om brickan 
har gått sönder) kan tävlingsbrickans nummer ändras. För detta debiteras 5 €. Ändringen och 
betalningen skall göras skriftligt till tävlingscentralens INFO senast kl. 08.30. Ändringsblankett 
finns vid infon. 
 
EMIT-tävlingsbrickor kan hyras från info 5 €/st. För icke returnerad hyrd tävlingsbricka debiteras  
75 €. 
 
De tävlande påminns om SSL:s grenreegel 10.41: I tävlingen används av förbundet godkänd 
elektroniskt eller mekaniskt registreringsutrustning. SSL:s förbundsstyrelse har beslutat att endast 
oöppnad orginal elektroniskt tävlingsbricka får användas i tävling.  
Link till SSL:s hemsida: http://www.suunnistusliitto.fi/kilpailu/saannot-ja-ohjeet/sallitut-kilpailukortit/ 
EMIT-leimaus.  
 
I kvaltävlingen och i A-finalen finns lösa kontrollangivelser vid starttröskeln. I B-finalen finns lösa 
kontrollangivelser vid förstarten.   
 
 
 
 

mailto:timo.kokko@kokkens.fi


 
MODELLKONTROLL 
En modellkontroll finns vid infopålen i tävlingscentralen. Vid kontrollerna i terrängen används både 
fasta och flyttbara kontroller. Vid modellkontrollen finns det en nollningsenhet för att kunna testa 
om brickan fungerar. 
 
 
KONTROLLANGIVELSER 
Kontrollangivelserna är tryckta på kartan och vid starten finns lösa kontrollangivelser. Det finns 
inga fastsättningstillbehör. Kontrollangivelsernas rutstorlek är 5mm eller 6 mm. 
Kontrollangivelsens storlek är ca 5 cm x 14 cm i klasserna H/D 21. 
 
 
STARTTIDER 
Kvaltävlingens starttider: Från kl 09.00 17.9.2016, Kvaltävlingens startlistor baseras på SSL:s 
online-ranking i sprint 8.9.2016 och i serierna H 21 och D 21 även på basis av sprintens 
världsranking 9.9.2016 i enlighet med IOF:s och SSL:s regler.  
 
B-finalernas starter med början kl 13.30. 
 
A-finalernas starter med början kl 15.00. 
 
 
TÄVLINGSNUMMER 
Tävlingsnumren finns vid starttröskeln. Tävlingsnumren avlägsnas genast då starttröskeln stängts.  
Deltagaren ska ha egna säkerhetsnålar. Tävlingsnumret ska vara synlig under hela tävlingen.  
I B-finalerna används kvalets nummer 
I A-finalerna används nya tävlingsnummer. 
 
 
TÄVLINGSDRÄKT 
Spikskor och dubbskor med metalldubbar är förbjudna. Vi rekommenderar användningar av 
dubbade skor, för att garanterar bästa möjliga fäste även vid regnväder. 
 
 
GPS-UPPFÖLJNING 
Ingen GPS-uppföljning. Deltagarna får inte använda GPS-enheter med display eller ljud. 
Deltagarna får inte ha någon kontakt med utomstående med hjälp av teknisk utrustning, och inte 
annars heller, efter starttröskeln 
 
 
UPPVÄRMNING 
Uppvärmning innan tävlingen kan göras i starttröskelområdet, samt efter tävlingen i 
tävlingscentret. 
 
ONLINE-KONTROLLER 
R1-gruppens tävlande har online-kontroll både i kvaltävlingen och i A-finalen.  
 
 
SPECIELLA DIREKTIV FÖR KVALTÄVLINGEN 
 
STARTTRÖSKEL, BANOR OCH AVSTÅND TILL STARTPLATSER 
 
Avståndet från tävlingscentret till kvaltävlingens starttröskel är 800 m. Vägvisning till kvalets 
starttröskel är markerad med gul snitsling från startpålen.  
  



Starttröskeln stängs kl 09.00. Avståndet från starttröskeln till både start 1.och start 2. är 70 m. 
Vägvisning till starterna är utmärkt på en karta vid ingången till starttröskeln.   
Förflyttning från starttröskeln till start sker med så kallad tyst start = den tävlande följer en 
nummertavla som visar starttiden. Den tävlande förflyttar sig från starttröskeln till sin startplats när 
nummertavlan visar den egna starttiden. Förflyttning till start sker 7 minuter innan starttiden.  
Exempelvis visar nummertavlan tiden kl. 09.00, då den officiella tävlingstiden är kl. 08.53 och då 
förflyttar sig de som har starttiden kl. 09.00 till sin startplats. 
 
I starttröskelområdet finns varma utrymmen under tak, samt toaletter. Arrangören ordnar 
klädtransport till tävlingscentret. Ta med egna märkta transportpåsar. Följeslagare får inte komma 
med till starttröskeln !  
 
 
KVAL; Klass, START, BANLÄNGD OCH KONTROLLANTAL   

 

Klass  Start  Banlängd Kontroller  Klass Start Banlängd Kontroller   

H21K1 1 3,2 19 D21K1 1 2,5 15  

H21K2 1 3,2   19 D21K2 1 2,5 15 

H21K3 1 3,2  19     D20K 1   2,5   15 

H21K4 1 3,2     19    D18K 1 2,4   14 

H20K 1 2,9 17   D17K 1 2,3   14   

  H18K  1   2,7    15  D16K 1 2,3  13   

H17K  1 2,7  15  D15K1 1 2,1   13   

  H16K1   1 2,4    15  D15K2 1 2,1   13   

  H16K2   1 2,4   15 D14K 1 2,0   13   

H15K 1 2,3  14       

  H14K 1   2,2 14     

 
 

Klass Start  Banlängd Kontroller Klass  Start Banlängd Kontroller   

H35K 2 2,3 14 D35K 2 2,1   14   

H40K 2 2,2 13 D40K 2 2,0 14   

  H45K1 2 2,2   13 D45K 2 1,9 13   

H45K2 2 2,2 13 D50K 2 1,8 14   

H50K1 2 2,1 13 D55K 2 1,5  12   

H50K2 2 2,1 13 D60K 2 1,5 12 

H55K 2 1,9 13 D65K 2 1,4 11 

  H60K1 2   1,9   13 D70K 2 1,4 11 

H60K2 2 1,8 13 D75K 2 1,2 10 

H65K1 2  1,8 14 D80K 2 1,2 10 

H65K2 2  1,8 14 D85K 2 1,2 10 

H70K 2 1,5 11 

 
H75K 2 1,4 11 

H80K 2 1,2 10 

H85K 2 1,2 10 

 
 
 



SPECIELLA DIREKTIV FÖR FINALERNA  
  
A-FINAL; STARTTRÖSKEL, BANOR OCH AVSTÅND TILL STARTPLATSER 
 
Avståndet från tävlingscentret till A-finalens starttröskel är 1300 m, dit det är vägvisning markerad 
med orange snitsling från tävlingscentrets sydöstra port.  
  
Avståndet från starttröskeln till start R1 (start 1.) är 430 m och till start R2 (start 2.) är 680 m. 
Starttröskeln till A-finalen stängs kl 14.45.  
 
I starttröskelområdet finns utrymmen under tak, samt toaletter. Arrangören ordnar klädtransport till 
tävlingscentret. Ta med egna märkta transportpåsar. Följeslagare får inte komma med till 
starttröskeln !  
 
Förflyttning från starttröskeln till start sker med så kallad tyst start = den tävlande följer en 
nummertavla som visar starttiden. Den tävlande förflyttar sig från starttröskeln till sin startplats när 
nummertavlan visar den egna starttiden. Förflyttning till start sker 15 minuter innan starttiden.  
Exempelvis visar nummertavlan tiden kl. 15.00, då den officiella tävlingstiden är kl. 14.45 och då 
förflyttar sig de som har starttiden kl. 15.00 till sin startplats. 
 
Vägvisning till start 1. är markerad med gul snitsling och vägvisning till start 2. är markerad med 
andelsbankens vit-orangea snitsling. 
  
 

 

 

 A-FINAL; KLASS, START, BANLÄNGD OCH KONTROLLANTAL   

 

Klass  Start  Banlängd Kontroller  Klass  Start Banlängd Kontroller   

H21 1 4,2 21 D21 1 3,7   20   

H20 1 3,4 19 D20 1 3,3   23   

H18 1 3,3 20 D18 1 2,9   19   

H17 1 3,2 20 D17 1 2,9   18   

H16 1 2,9 18 D16 1 2,8   17   

H15 1 2,6 17 D15 1 2,6   16   

H14 1 2,5 17 D14 1 2,4  15   

 

Klass  Start  Banlängd Kontroller  Klass  Start Banlängd Kontroller   

H35 2 3,2 15 D35 2 3,0   17  

H40 2 3,1 16 D40 2 3,0   16   

H45 2 3,0 15 D45 2 2,7  14   

H50 2 2,9 15 D50 2 2,5   15   

H55 2 2,7 15 D55 2 2,2   14   

H60 2 2,6 14 D60 2 2,1   15   

H65 2 2,4 14 D65 2 1,7   12   

H70 2 2,1 14 D70 2 1,3   11   

H75 2 1,8 13 D75 2 1,2   10  

H80 2 1,4 11 D80 2 1,2   10   

H85 2 1,3 10 D85 2 1,2  10 
 

 



 
B-FINAL; START, BANOR OCH AVSTÅND TILL STARTPLATS 
 
Avståndet från tävlingscentret till B-finalens start är 220 m, dit det är vägvisning markerad med blå 
snitsling från tävlingscentrets östra port. I B-finalen finns ingen starttröskel.   
Kallelse till startfållan sker med namnupprop 5 minuter innan starttiden.  
 

B-FINAL; SERIE, START, BANLÄNGD OCH KONTROLLANTAL   

 

Klass  Start  Banlängd Kontroller  Klass  Start Banlängd Kontroller   

H21B1 3 3,6 17 D21B1 3 3,0  16   

H21B2 3 3,5 18 D21B2 3 3,0   16   

H21B3 3 3,5 16 D20B 3 3,1   14   

H20B 3 3,1   15 D18B 3 2,7 14 

H18B 3 3,1 14 D17B 3 2,5   14   

H17B 3 2,9 14 D16B 3 2,7  15   

H16B 3 2,7 14 D15B 3 2,3  12 

H15B 3 2,3 12 D14B 3 2,2 13   

H14B 3 2,2 13 D35B 3 2,7 15 

H35B 3 3,1 15 D40B 3 2,7 15 

H40B 3 2,9 15 D45B 3 2,4 12 

H45B 3 2,7 15 D50B 3 2,1 11 

H50B 3 2,6 15 D55B   3 2,1 11 

H55B 3 2,5 14 D60B 3 1,7 10 

H60B 3 2,3 12 D65B 3 1,5 10 

H65B 3 2,3 12 D70B 3 1,2 10 

H70B 3 1,7 10 D75B 3 1,2 9 

H75B 3 1,7 10 D80B 3 1,2 9 

H80B 3 1,2 10 D85B 3 1,2 9 

H85B 3 1,2 10     

 
 
RETURNERING AV KARTOR 
Kvalets samt B-finalens kartor kan klubbvis hämtas från kartornas insamlingsställe med start kl. 
15.00. 

KLAGOMÅL OCH PROTESTER 

Enligt SSL:s grenregler för orientering 2016, samt i WRE-serierna i enlighet med WRE-direktiv.  

I alla serier ska klagomål och protester vara skriftligt inlämnade till info senast 30 minuter efter att 

de officiella tävlingsresultaten publicerats på resultattavlan. 

 
MÅL 
Tävlingen har målstämpling. Kvaltävlingens mål stängs kl. 11.30 och finalernas mål stängs kl. 
17.00.  
 
 
 



PRISUTDELNING 
Prisutdelning påbörjas i tävlingscentret cirka kl. 15.45. Var uppmärksamma på speakern.  
Kom till platsen i god tid !  
 
De tre bästa i varje klass belönas med FM-medalj och vinnaren med hederspris.  
I grupp 1 belönas placeringarna 4-10 och i grupp 2 belönas placeringarna 4-6 med FM-plakett 
 
Vid utdelningen av FM-medaljer/plaketter beaktas SSL:s direktiv ”Utlänningar i serierna H21 och 
D21”, vilka kan påses i SSL:s direktiv för FM-tävlingar. 
 
I B-finalen delas inte ut några priser. 
 
 
LYCKADE PRESTATIONER TILL ALLA ! 
Vaasan Suunnistajat ry 


